

Protokół Nr 16/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta
z dnia 10 grudnia 2020
tryb zdalny
(czas trwania od godz. 11.00 do 13:36)

Na posiedzeniu obecnych było siedmioro członków

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta **Lucjan Szutkowski** powitał wszystkich radnych przybyłych na posiedzenie komisji oraz zaproszonych gości, po stwierdzeniu quorum, otworzył obrady komisji.

Tematy obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok - Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska**
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2021- 2031 - Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska**

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** poprosiła Panią **Annę Gorzelańczyk** Zastępcę Dyrektora Wydziału Finansowego o przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok.

Pytania do części dochodów bieżących i majątkowych przedstawionych :

Radna Maria Miler zadała pytanie:

- Jaka jest wielkość środków i za jakie zadania, która ma wpłynąć do końca I kwartału tego roku z dotacji Unii Europejskiej.
- Wpływy z tytułu dzierżawy autobusów, umowa pomiędzy gminą Piła, a MZK. Z tego względu, że takie umowy nigdy nie były zawierane, co jest przyczyną zawarcia tej umowy.

Radna Wioletta Stałęga zadała pytanie:

- Na co są przeznaczone dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu, czy tylko na profilaktykę związaną z walką z uzależnieniem od alkoholu ? Z czego wynika, że na ten rok jest mniejsza kwota.
- Co było brane pod uwagę i co się składa na limit 30 000 000 zł do samodzielnego zaciągania zobowiązań dla Pana Prezydenta.
- Czy element ze sprzedaży nieruchomości, którego nie da się przewidzieć, a jest znaczny wzrost na 2021 rok, czy ze względu na pandemię będą chętni na zakup.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnej Marii Miler**

- W I kwartale spodziewany jest wpływ z dotacji z Unii Europejskiej, ponieważ jest złożony wniosek na zadania, które nie zostały zrealizowane czyli te, które czekają na dofinansowanie. Jest to ul. Przemysłowa czyli ścieżka rowerowa wraz z oświetleniem. Wniosek został złożony do końca września, niestety termin został przesunięty. W związku z tym ocena formalna i merytoryczna przesunęła się z bieżącego roku na 2021 rok. Z informacji wiadomo, że całkowita ocena formalna i merytoryczna zakończy się w I kwartale i jest spodziewane, że wniosek uzyska dofinansowanie w wysokości 85% wydatków kwalifikowalnych. W budżecie jest zabezpieczone 100%, co pozwoli po nowym roku rozpocząć procedury przetargowe. Jest to dobry moment na otrzymanie dobrej oferty wykonawczej ze względu na to, że przedsiębiorcy zaczynają składać swoje oferty, a nie są na etapie końcowym kiedy liczy się termin. Drugi wniosek złożony jest w ramach konkursu, który organizowany jest przez państwa skandynawskie i Szwajcarię - EOG (Europejski Obszar Gospodarczy). Wniosek jest na kwotę około 10 000 000 Eur. Z informacji wiadomo, że ocena formalna i merytoryczna około końca I kwartału się pojawi. W budżecie nie ma zabezpieczonych środków na ten cel, a sama procedura zabezpieczy całe

zadanie, dlatego nie było potrzeby wprowadzać wkładów własnych. Wniosek ten zawiera duży zakres przedsięwzięć inwestycyjnych. W momencie uzyskania pozytywnej rekomendacji będzie to zadanie szczegółowo przedstawione. Byłyby to środki w 100 % z zewnątrz i nie należy zabezpieczać swoich środków na ten cel. Kolejne zadania dotyczące ul. Bydgoskiej i ul. na Leszkowie, to zostały złożone dwa wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych. Uzyskano informację od Wojewody Wielkopolskiego, że ul. Bydgoska przeszła ocenę formalną i została zakwalifikowana do dofinansowania w przyszłym roku. Stosowne dokumenty zostały wysłane do Prezesa Rady Ministrów i oczekujemy na odpowiedź czy takie pieniądze do budżetu wpłyną. Jest to kwota 3 000 000 zł. W momencie wpływu środków zostanie zabezpieczony wkład własny po stronie gminy, a ponieważ jest dokumentacja i pozwolenie na budowę, to zostaną rozpoczęte procedury przetargowe, tak aby to zadanie wykonać. Jest to ostatni etap przebudowy ul. Bydgoskiej. Na stronach wojewody ukazała się również informacja, że ul. Kazimierza Wielkiego nie zakwalifikowała się do dofinansowania i będzie przygotowywane w kolejnym naborze, który się pojawi w Funduszu Dróg Samorządowych, bądź Funduszu Inwestycji Lokalnych. Na chwilę obecną przygotowywane są kolejne projekty na drugi etap konkursowy tego samego konkursu, będą to trzy dokumentacje na: halę sportową przy szkole podstawowej nr 7, ul. Kamienną oraz ulicę Młodych (dalszy etap). Po uzyskaniu oceny merytorycznej i formalnej będziemy je państwu przedstawiać.

- Umowa pomiędzy gminą Piła a MZK dotychczas nie była zawierana, ponieważ nie było takiej możliwości. MZK kupując autobusy było wnioskodawcą i pozyskiwało środki zewnętrzne w ramach własnego budżetu. W poprzednim naborze zarówno MZK skorzystało z możliwości pozyskania dofinansowania zwrotnego jak i Gmina Piła. Załapaliśmy się na dofinansowanie naszych 13 autobusów. W związku z tym, że MZK jest spółką prawa handlowego jedyną formą przekazania do wykorzystywania tych autobusów jest umowa dzierżawy pomiędzy Gminą Piła a MZK, jedyną umową, która jest dopuszczalna i zweryfikowana przez Urząd skarbowy (Gmina Piła odzyskała podatek Vat). Dzięki temu spółka pozyskała 13 nowych autobusów do swojej podstawowej działalności.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnej Wioletty**

Stalęgi:

- Odnośnie dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu, koncesje zgodnie z przepisami mogą być przeznaczane zgodnie z programem na funkcjonowanie świetlic które funkcjonują w naszej szkole podstawowej, a środki skierowane są do dzieci, które objęte są problemami rodzinnymi związanymi z alkoholem i tylko na te cele mogą być wykorzystywane. W tym roku ustawodawca w ramach tarczy 3-0 wprowadził możliwość wykorzystania reszty pieniędzy na wydatki związane z walką z profilaktyką związaną z pandemią COVID-19, Gmina skorzystała z tych pieniędzy kupując urządzenia ratujące życie do oddziału kardiologii w Szpitalu Specjalistycznym w Pile. Kwota 1 400 000 zł jest zaplanowana na 2021 r., jest ona niższa niż w roku bieżącym. Spadek wynika z ilości koncesji. Restauracja, knajpy, bary, obiekty w których sprzedawany był alkohol nie funkcjonują, w związku z tym sprzedaż jest mniejsza. Jeżeli wszystko wróci do normalności to pewnie dochody z tego tytułu wzrosną.

- Wolny limit 30 000 000 zł nie zmienił się, wynika on z wartości realizowanych inwestycji i środków które Gmina musi wykładać a w następstwie otrzymywać refundację. W bieżącym roku nie korzystaliśmy z tego limitu, ponieważ posiłkowaliśmy się w dużej części z zaliczek od Urzędu Marszałkowskiego. Inwestycje takie to zakup autobusów z płatnością jednorazową w wysokości 15 000 000 zł, częściowo rozliczyliśmy środki poprzez zaliczkę, dlatego wartość, którą gmina wykladała jednorazowo potem czekając na refundację była zdecydowanie mniejsza. Regionalna Izba Obrachunkowa uważa, że jeżeli Gmina posiada limit w rachunku bieżącym w wysokości 10 000 000 zł czy 20 000 000 zł, to jeżeli będzie kilka razy po niego sięgać po kilka milionów to wartość ta się kumuluje i nie może przekroczyć wartości ogółem w ciągu roku w związku z tym być może taka potrzeba zaistnieje przy dużych inwestycjach.
- Jeżeli chodzi o sprzedaż nieruchomości, to zawsze istnieje ryzyko, że dane nieruchomości mogą się nie sprzedać albo zmniejszy się popyt. Ze względu na pandemię w miesiącach kwiecień maj czerwiec nawet lipiec, część nieruchomości przygotowana do sprzedaży ze względu na liczbę osób, pracowników urzędu MZGM, biegłych, rzeczoznawców którzy wyceniali nieruchomości, przedłużyła się, to było powodem opóźnienia. Proces przygotowania przetargu na który przychodzi spora grupa osób spowodowała, że została ona przeniesiona z końcem roku. Zapotrzebowanie na sprzedaż i popyt jest duże. Wystawione na sprzedaż nieruchomości w ostatnich miesiącach, oprócz kilku nieruchomości cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Efektem tego jest, że wykonanie jest większe niż zakładaliśmy po zmniejszeniu planu. Nieruchomości przygotowane do sprzedaży w kolejnym roku powinny się cieszyć zainteresowaniem. Wpływają liczne zapytania kiedy będą przygotowane procedury, dotyczące określonych nieruchomości, na część z nich popyt będzie duży.

Radna Wioletta Stałęga zadała pytanie:

- W rozdziale 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi - wpłaty za pobyt do 31.12.2019 r. czy one nie powinny wejść do 2020 r.
- Porozumienie z powiatem z 2007 roku, dotyczące utrzymania dróg powiatowych, czy jest możliwość zwiększenia kwoty 1 000 000.
- Czy stawki za lokale użytkowe i garaże MZGM nie były zmieniane od 2013 r.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnej Wioletty Stałęgi**:

- Gdyby osoby przebywające w Izbie Wytrzeźwień płaciły na bieżąco to tej pozycji nie byłoby. Są to postępowania egzekucyjne nieskuteczne dlatego pojawiły się. Dopóki okres przedawnienia bądź okres bezskutecznego dochodzenia należności nie minie to te pozycje będą się pojawiały, ponieważ te zaległości były wysokie. Duża część osób nie płaciła za ten pobyt.
- Od 2007 roku kwota ta nie była nigdy zwiększana nawet o inflację czy o wartość wzrostu cen na rynku. Możliwe jest skierowanie stosownego pisma do Powiatu celem zapewnienia większej kwoty na utrzymanie dróg powiatowych.

- Stawki na garaże i lokale użytkowe zostały określone w ramach stref podziału miasta. Miasto jest podzielone na trzy strefy. W zakresie lokali użytkowych strefa najbardziej oddalona od centrum miasta ma stawkę na poziomie 5 zł brutto w tej stawce jest podatek od nieruchomości. To są niskie wartości czynszów. Środkowa część miasta jest to 10 zł w tym też jest podatek od nieruchomości. W centrum jest stawka 15 zł. Stawki na garaże są jeszcze niższe, są one na poziomie 2 zł, 2,50 zł i 3 zł. Docelowo należałoby poczynić korekty w tym zakresie. Na sesjach prosimy o wyrażenie zgody na sprzedaż lokali garażowych, które są w lokalizacjach przewidzianych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako teren garażowy i powinien być własnością tej osoby, która albo poniosła nakłady na ten cel albo dzierżawi je. Informacje do dzierżawców są przekazywane, jest dużo osób zainteresowanych nabyciem takich nieruchomości.

Radna Maria Miler zadała pytanie:

- Przekazaliśmy 13 autobusów w dzierżawę do MZK, ile to gminę kosztowało i ile dostaliśmy zwrotu ze środków zewnętrznych.
- Czy MZK będzie mogło dokonać odpisu amortyzacyjnego przy dzierżawie 13 autobusów.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnej Marii**

Miler:

- MZK nie będzie mogło dokonać odpisu amortyzacyjnego ponieważ amortyzuje środki trwałe ten, kto jest właścicielem, czyli w tym przypadku Urząd Miasta w swoich księgach rachunkowych. MZK ma czynsz dzierżawny, który wchodzi w koszty.
- Wartość dofinansowania to 85% wartości kwalifikowalnej projektu i VAT jest odzyskiwany z Urzędu Skarbowego. Oprócz zakupu autobusów w tym projekcie mamy jeszcze SDIP, który będzie zlokalizowany w MZK, jako zarządzającym tym systemem.

Radna Wioletta Stałęga zadała pytanie:

- Oddział Przedszkolny Szkoły Podstawowej nr 2 i likwidacji przedszkola nr 7 czy były prowadzone konsultacje czym jest spowodowana taka decyzja.
- Decyzja dotyczące planowanego połączenia ADM ze względu na oszczędność kosztów administracyjnych co się stanie z osobami zatrudnionymi.
- Dlaczego nie udało nam się zrealizować programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV.
- Czy przygotowanie dokumentacji przyszłościowej „Piaszczyste” jest związane z inwestycją w 2021.
- Kwota 700 000 zł -czego dokładnie dotyczy przebudowa budynku MZGM.
- Czym jest spowodowane dokonanie ekspertyzy szczegółowej mostu na rzece Gwdzie od ul. 11 Listopada.
- Czy będą diety dla Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli - rozdział 75012 Rady Gminy.

- Czy deweloperzy kupując nieruchomości od miasta są zobowiązani do budowy dróg wewnętrznych.
- Czy taksówkarze dzierżawią plac przy postoju taksówek na pl. Zwycięstwa, taksówkarze załatwiają potrzeby fizjologiczne pod drzewami znajdującymi się w sąsiedztwie, czy można zobligować ich do zakupu TOI-TOI.
- Przedszkole nr 14 - planowana przebudowa wnętrza z czym jest związana ta inwestycja.

Radna Maria Miler zadała pytanie:

- Dlaczego wydatki bieżące na schronisko dla zwierząt są zwiększone o połowę w stosunku do planu z ubiegłego roku.
- Dział 700 Gospodarka gruntami - Gmina Piła będzie płaciła odszkodowanie dla Skarbu Państwa z tytułu przejęcia przez Gminę prawa pod gminną drogę, w którym to jest miejscu jest ta działka 51/22.

Radny Tomasz Słoboda zadał pytanie:

- Na co będą wykorzystane środki rządowe, które wpłyną z programu inwestycji lokalnych jakie inwestycje powstaną na terenie naszego miasta.
- Dokapitalizowanie PTBS, czy to są środki, które pozwalają na zaciągnięcie kredytu i wybudowanie budynku.
- Czy inwestycja dotycząca poprawy łączności i gospodarki niskoemisyjnej - SDIP będzie zrealizowana na terenie naszego miasta.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski zadał pytania:

- Czy nie powinniśmy przewidzieć ewentualnych zwolnień z podatku od nieruchomości dla branży gastronomicznej ze względu na tragiczną sytuację branży gastronomicznej, która ma uniemożliwioną działalność a pomoc państwa jest nikła w stosunku do kosztów stałych, większość tych podmiotów upadnie.
- Na posiedzeniu stowarzyszenia Bezpieczny Powiat podczas prac, usłyszałem od Policji że są problemy po likwidacji Izby Wytrzeźwień, że zwiększyła się liczba patroli dowożąca tych ludzi do szpitala (300 wyjazdów po ok 3 godziny). Mam pytanie czy mimo zmniejszonych środków na funduszu, związanych ze sprzedażą licencji na sprzedaż alkoholu nie należałoby rozważyć w przyszłym roku jakiejś pomocy, chociażby w zakupie samochodu służbowego.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnej Wioletty**

Stalęgi:

- Postój taksówek na pl. Zwycięstwa - uważam, że jest to problem kultury osobistej, ponieważ 50 metrów dalej jest szalet miejski, zlokalizowany w budynku przy pl. Zwycięstwa, kosztuje to 2 zł. Postawienie TOI-TOI byłoby co najmniej

nieestetyczne ponieważ blisko jest pomnik Jana Pawła II.

- Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV, był wprowadzony uchwałą w 2016 roku, udało się przeprowadzić 1 etap takich szczepień. W poprzednim roku szczepionki były niedostępne, w związku z tym, że program ten obowiązuje i mówiliśmy o jego kontynuacji dlatego pieniądze są wpisane do WPF. Trudno powiedzieć czy będą zrealizowane, wszystko jest zależne od dostępności szczepionki na rynku.
- Diety dla przewodniczących rad i zarządów osiedli - otrzymali państwo materiały informacyjne do projektów uchwał, na moment tworzenia tych dokumentów musieliśmy taki zapis uwzględnić, jeżeli prawnicy stwierdzą, że ten zapis powinien zostać wykreślony to zostanie zgłoszona autopoprawka na sesji.
- Obiekt Publicznego Przedszkola nr 7 jest to obiekt trochę barakowy, zbudowany podobnie jak Przedszkole nr 16 przy al. Powstańców Wielkopolskich. Przedszkole nr 7 wymaga bardzo dużych nakładów finansowych i kapitałnych remontów. Bardzo dawno temu był tam przeprowadzany remont, dzisiaj począwszy od elektryki po wymianę podłóg, zakres robót jest bardzo duży. Oddział w SP 2 będzie przygotowany z korzyścią dla przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej klas 1-3. Konsultacje były prowadzone, szczegółowo to zagadnienie będzie przedstawiał Sebastian Dzikowski - dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu.
- Budynek ADM przy ul. Wawelskiej wymaga kapitalnego remontu jak przedszkole nr 7, cały warsztat, baraki które tam stoją również wymagają kapitalnych remontów. Na 1 piętrze na którym mieściły się jakiś czas temu 2 mieszkania, w tej chwili jest pusty. Osoby które tam mieszkały dostały mieszkania z zasobu komunalnego. Parter jest zasiedlony. Budynek zostanie termomodernizowany. Audyt energetyczny na tym budynku to 69%, oszczędności energetyczne na tym budynku będą bardzo duże. Wartość to jest kwota szacunkowa, która została podana w wysokości 730 000 zł. W ramach tej kwoty zostanie również zamontowane kilka paneli fotowoltaicznych. Na poprzedniej komisji padło pytanie: czy pieniądze w zakresie termomodernizacji tego budynku można przekazać na remonty mieszkań? Nie można, ponieważ nowy fundusz inwestycji lokalnych skierowany jest wyłącznie na inwestycje, w związku z tym chcemy obniżając koszty MZGM poprzez lokale, oszczędności przekazać w 2 etapie na remonty mieszkań komunalnych.
- Kwota która została wpisana jeżeli chodzi o jezioro „Piaszczyste” dotyczy zamontowania nowych pomostów. Dotychczasowe zostały zamknięte ze względu na ich stan techniczny, one funkcjonują od kilkudziesięciu lat, muszą być zdemontowane w przyszłym roku. Koncepcja jest taka, żeby zamontować takie jak są na jeziorze Płotki – pomosty pływające, one są bezpieczniejsze, łatwiejsze w użytkowaniu, tańsze w sposobie zamontowania. W tej chwili jest przygotowywana dokumentacja.
- Ekspertyzy szczegółowej mostu na rzece Gwdzie od ul. 11 Listopada – po rozmowach pomiędzy powiatem a Powiatowym Zarządem Dróg i Zieleni i wymianą

korrespondencji w tym zakresie okazało się, że niezbędną ekspertyzę musi wykonać miasto na podstawie umowy z 2007 r. (zarządzający obiektami i drogami na terenie miasta) i ponieść związane w tym zakresie koszty. Wartość dotacji od powiatu od 13 lat nie uległa zmianie. Miast Piła sporo dokłada do inwestycji w zakresie dróg powiatowych, obsługi, utrzymania aby były na wysokim standardzie.

- Sprzedajemy nieruchomości pod budownictwo wielorodzinne, przedsiębiorcy te przepisy respektują. Nowi właściciele, nabywający grunty pod zabudowę w ciągu 4 lat zabudowują tereny zgodnie z aktem notarialnym, czasami nawet szybciej. Chyba, że pojawiają się problemy z infrastrukturą podziemną.

- Przedszkole nr 14 – decyzja o remoncie jest związana z decyzją Sanepidu, budynek od kilku lat przechodzi duże zmiany. Pozyskaliśmy dofinansowanie w ramach modernizacji w ramach środków WRPO. Przebudowę wewnętrzną musieliśmy nieco odłożyć, zrobiliśmy termomodernizację, która obejmowała kotłownię, elewację zewnętrzną, dach, ocieplenie fundamentów i stolarkę. Dodatkowo w zeszłym roku udało się przeprowadzić zagospodarowanie zewnętrzne. Cały czas pozostały inwestycje wewnątrz budynku szatnie, wejście, elektryka czy też sanitariat. Dotyczy to głównie parteru i części 1 piętra. Chcemy wyłonić wykonawcę w sezonie wiosennym, żeby w czerwcu mógł wejść na plac budowy. Może się okazać że kwota będzie niewystarczająca ale prace są niezbędne i konieczne.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnego Tomasza Słobody**:

- Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - kwota ok 6 536 000 zł została podzielona i wprowadzona do budżetu odrębnym załącznikiem do uchwały i opisuje zakres inwestycji realizowanych z tego funduszu. W ramach tych pieniędzy mamy min. przebudowę w przedszkolu nr 14, przebudowę ulicy Rodła, budynek ADM przy ul. Wawelskiej, tworzenie oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej nr 2 czy też boisko przy SP nr 3. Łącznie na podstawie szacunków, które posiadamy przygotowywane są programy funkcjonalno-użytkowe, niezbędne dokumentacje, które będą pozwalały na przygotowanie tych inwestycji. Prawdopodobnie będzie brakowało środków z rządowego funduszu na wyżej wymienione inwestycje. Będzie trzeba jakąś dodatkową pulę pieniędzy na ten cel przekazać. Ze wstępnych informacji wiemy, że na przedszkole nr 14, będzie potrzebna większa kwota niż w szacunkach czy kosztorysach. Będziemy przeprowadzać procedury przetargowe, które pokażą ostateczną wartość planowanej inwestycji. Podobnie będzie z kosztami przy inwestycji na boisku przy szkole podstawowej nr 3, zostało tam boisko betonowe, potrzebna jest tam do zrobienia infrastruktura podziemna w zakresie odwodnienia oraz wybudowanie drogi ewakuacyjnej. W tym roku przygotowujemy na te inwestycje rezerwę na kwotę ok 1 20 000 zł, którą jeżeli będzie trzeba wykorzystamy.

- Dokapitalizowanie PTBS – nie mówimy o kredycie ale o pozyskaniu dotacji bezzwrotnej z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach funduszy rządowych

z przeznaczeniem na budowę mieszkań komunalnych. Wartość 45% wartości kosztów kwalifikowanych projektu inwestycji. Od kilku lat udało nam się wybudować 5 budynków komunalnych. Przed nami kolejny o którym mówiłam, na który mamy wstępny kosztorys, na podstawie którego została podpisana umowa. W 2022 roku po zakończeniu tej inwestycji rozpoczynać budowę kolejnej. PTBS cały czas prowadzi inwestycje w zakresie budowy mieszkań komunalnych w ramach wsparcia BGK. Montaż finansowy jest taki, ponieważ spółka bezpośrednio nie może występować o środki tylko może jednostka samorządu terytorialnego dlatego odbywa się to przy udziale miasta. Miasto wskazuje wkład własny w swoim budżecie i dlatego takie finansowanie udaje nam się pozyskać.

- SDIP musi być zrealizowany. Umowa z Urzędem Marszałkowskim zakłada, że do końca 2021 r. wszystkie elementy w ramach wspierania gospodarki niskoemisyjnej a także rozwoju transportu niskoemisyjnego muszą być zrealizowane. Jest to ostatni element projektu, przygotowywana jest procedura przetargowa pozwalająca na wyłonienie wykonawcy, który dokończy tą inwestycję. W roku poprzednim sprawa trafiła do sądu, biegły rzeczoznawca wskazany przez firmę, która realizowała to przedsięwzięcie dokonał wyliczeń. Dokumenty przekazał do sądu czekamy na informacje w tym zakresie.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnej Marii**

Miler:

- Wydatki bieżące na schronisko dla zwierząt w tym roku zostały zwiększone, ponieważ wzrosły koszty funkcjonowania. Rozpoczęła się procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy opieki elementów związanych z funkcjonowaniem schroniska.
- Droga publiczna na ul. Śniadeckich – są to tereny po prawej stronie gdzie mamy kotłownię MEC. Odszkodowania i tereny wojskowej agencji mienia wojskowego, dyskusja, rozmowy czy też korespondencja toczą się od kilku lat w zakresie pieniędzy. WAM w zakresie kosztorysów, które zostały przedstawione gminie. Gmina zweryfikowała kosztorysy i wyceny. Ostatecznie wartość odszkodowania jest na poziomie 500 000 zł

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania

Przewodniczącego Komisji Lucjana Szutkowskiego:

- Zwolnienia z podatku od nieruchomości dla branży gastronomicznej. Do Rady Miasta wpłynęła petycja, dotycząca zwolnienia obiektów turystycznych. Niesprawiedliwym byłoby zwalnianie tylko gastronomii a innych branż nie. Nie można zwolnić wszystkich przedsiębiorców, bo nie wszyscy zostali pokrzywdzeni tak samo. Jest rozwiązanie nie podnoszenia podatków, pozostawienie ich na tym samym poziomie

jest kolokwialnie najbardziej sprawiedliwe. Podatnicy mający problem mogą zwrócić się do Prezydenta i na pewno uzyskają pomoc. Ilość wniosków o odroczenie, umorzenie czy też przełożenie terminów była ogromna. Duża większość wniosków została rozpatrzona pozytywnie. Obiekty gastronomiczne zlokalizowane w zasobie komunalnym gminy, w listopadzie zostały potraktowane pomocowo, ponieważ ich czynsz za dzierżawę został obniżony o połowę.

- Policja – w tym roku wpłynęło i wpływa bardzo dużo pism o wsparcie finansowe. Pisma wpływają od Policji, Straży Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej, od różnych stowarzyszeń. Gmina musi patrzeć na swoje możliwości, tak aby mogła swoje podstawowe zadania oświatowe, bezpieczeństwa realizowali zgodnie z założeniami. Pieniądze z koncesji alkoholowych mogą być przeznaczane z programem który funkcjonuje. Jest furтка, która pozwala na przeznaczenia pieniędzy dla Policji jak działania profilaktyczne w sferze walki z narkomanią czy alkoholizmem. Komendant powiatowy napisał pismo do Prezydenta, w którym poprosił o pieniądze na zakup samochodu. Miasto zawsze wspierało Policję czy też służbę zdrowia czy też inne instytucje, które nie podlegają Prezydentowi. Miasto zabezpieczyło ok 270 000 zł na dokumentację na akademik przy Szkole Policji. Miasto przeznaczyło pieniądze na budynek nowej siedziby Policji. Jeżeli w ciągu roku pojawiają się nowe pieniądze być może uda się na takie cele je przeznaczyć.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2021- 2031 .

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** poprosiła Panią **Annę Gorzelańczyk** Zastępcę Dyrektora Wydziału Finansowego o przedstawienie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Piły na lata 2021-2031.

Radna Wioletta Stałęga zadała pytanie:

- Rok 2022 - dochody ze sprzedaży majątku 5 000 000 zł z tyt. zbycia udziału w spółce
o co tutaj chodzi.
- Gdzie znajdę zapisy dotyczące budżetu obywatelskiego .

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnej Wioletty Stałęgi**:

- Udziały w spółce jest to montaż finansowy nowego budynku komunalnego do zamieszkania, realizowany wspólnie z PTBS, robimy tak przy każdym projekcie aby uzyskać dofinansowanie.
- Budżetu obywatelskiego nie ma: dopóki liczba projektów, które oczekują na realizację zostanie wyczerpana, dopóty nie zostaną wprowadzone nowe. W 2020 roku nie było konsultacji do tego budżetu, dlatego nie ma możliwości wprowadzania nowych zadań. We wrześniu, październiku udało się wprowadzić kilka zadań które oczekiwały min. przedszkole nr 18 na osiedlu Górnym.

Radny Sławomir Wegner zadał pytanie:

- Czy na 2021 nie ma programu wsparcia dzieci w zakresie zajęć pozalekcyjnych.

Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała na zadane pytania **Radnego Sławomira Wegnera**:

- Programy w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zadania nie są rozpisane w szczegółach, pula środków na poszczególne zadania na małe granty i duże zadania jest nieco wyższe niż w poprzednich latach. Jest rezerwa na małe granty na kwotę 100 000 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta przytoczył opinię Komisji Spraw Społecznych i Komisji Gospodarki Miejskiej.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan Szutkowski

Protokół podpisali:

Lp.	Imię i nazwisko radnej/radnego	Podpis
1	Zdzisława Karpińska	
2	Maria Miler	
3	Tomasz Słoboda	
4	Wioletta Stałęga	
5	Sławomir Wegner	